



Elever fra fire skoler i Norddjurs har bidraget med værker til dette års udstilling i det fri – her præsenteret på et foto, som Ingolf Steffensen holder. Værkerne skal efter sommerferien turnere på skolerne. Foto: Søren Andersen

Start og mål er nyt på årets kunststi

For fjerde gang kan man se på kunst og nyde naturen i Grenaa Plantage.

Søren Andersen
Jyllands-Postens Lokaltaviser

Også denne sommer bliver der i Grenaa Plantage mulighed for at forene interessen for at se på kunst og gå en tur i naturen.

Det er igen i år foreningen ”På Sporet”, der er arrangør – og kunsten kan opleves i perioden mellem 21. juli og 1. september.

Men udgangspunkt og mål er anderledes i år. Den arrangerende forening har allieret sig med Hotel Marina på Kystvejen, hvor man søndag 21. juli markerer åbningen af årets rute fra klokken 13.

Her vil der som indledning være musikalsk underholdning ved Flemming Sørensen og Susanne Bechmann på violin og fløjte. Der vil være taler ved formanden for ”På Sporet”, Palle Jensen, og ved viceborgmester i Norddjurs, Benny Hammer, (K).

Kunststien finder man ved at følge stien op langs hotellet og ind i Grenaa Plantage ved Naturlegepladsen og videre ad markerede stier. Vel hjemme ved hotellet igen, er der på åbningsdagen gratis grillpølser, hvidvin og saft og hyggeligt samvær.

Aftalen med Hotel Marina gør det også muligt at inddrage et stort lokale på førstesalen på hotellet, hvor man kan udstille fotos og malerier, som ikke har godt af at stå ude i alskens slags vejr. Her kan man også på åbningsdagen nyde en forfriskning.

Nye muligheder

»Sådan en kunstudstilling ude i den fri natur giver både muligheder og udfordringer for kunstnerne til at nytænke deres værker i samspil med naturens frodighed, og kun fantasien sætter grænser. Kunststien er gennem årene blevet virkelig populær og besøges af utroligt mange mennesker – lokale, familiegrupper, turister, motionister og alle andre,« lyder det fra arrangørerne.

De mener, at kunststierne har en mere uformel karakter end traditionelle udstillingsrammer, og giver kunstnerne helt unikke muligheder for at eksperimentere og lege med andre kunstformer.

På årets kunststi vil man kunne opleve alle former for skulpturer, installationer, interaktive værker, tekstil, blandingsformer og malerier. Åbningen på ruten markeres med et værk, som er lavet af unge fra institutionen Grenen.

Initiativtager – og selv udstiller – Ingolf Steffensen fra Ørum, har gennem årene også været aktiv med kunststier mellem Bønnerup og Fjellerup, ved Ramten Sø og i Kolind, men i en alder af 75 år mener han sig i sin gode ret til alene at koncentrere sig om kunststien i Grenaa i år.

»Der er meget mere arbejde med at arrangere en kunststi, end de fleste regner med. Der skal laves aftaler med kunstnere og hvilke værker de kan udstille og man skal tage hensyn til, hvor der kan køres på ruten med værkerne, når de skal stilles op og pilles ned,« siger Ingolf.

Dette års kunststi er støttet økonomisk af Nordea Fonden og af Norddjurs Kommune.

Desværre ikke handicapvenlig

Det glæder Ingolf Steffensen sig over, men også i år ærgrer det ham, at det ikke har været muligt at gøre ruten handicapvenlig på hele strækningen, fordi man ikke har kan eller må fjerne nogle rødder, som forhindrer kørsel med en kørestol. Og det selv om alle de politikere, som gennem årene har hørt om problemet, har givet udtryk for, at det problem burde løses.

Ruten er en smule længere end sidste år – godt tre kilometer. I år udstiller 35 kunstnere tæt ved 50 kunstværker på stien – en lille stigning. Kunstnerne kommer fra byer som Skanderborg, Aarhus, Silkeborg og Randers – samt Thy og naturligvis både Syddjurs og Norddjurs.

»Og så har vi forhørt os hos Aarhus Kunstakademi om nogle af de nyuddannede ikke havde lyst til at udstille på kunststien, og det har fem af dem sagt ja tak til, ligesom vi også i år har den lokale Hanne Nowack, som blev færdiguddannet sidste år, med på udstillerholdet,« siger Ingolf Steffensen.

Han mener, at niveauet er hævet i år – uden at man af den grund kan tale dårligt om tidligere års udstillinger.

På kunstruten vil man også se værker, som er lavet af elever fra fire forskellige skoler i Norddjurs – fra 1. – 5. klasse på Norddjurs Friskole, Langhøjskolen i Vivild, Glesborg Skole og Vestre Skole i Grenaa – og disse værker vil man efter sommerferien også kunne se på de deltagende skoler.